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1. GİRİŞ  

Yurdumuzun ve dünyanın enerji sorununa ve çözümüne baktığımızda, tükenebilir kaynakların 

kullanım sıklığı ve sistemi dikkati çekmektedir. Özellikle sürdürülebilirlik kavramının gerek ulusal, 

gerekse uluslararası platformda tartışıldığı günümüzde, alternatif enerji kaynaklarının önemi ortaya 

çıkmıştır. Aynı zamanda yasal düzenlemeler ve kamusal teşvikler yatırımların ve yatırımcıların önemini 

artırmıştır. Tüm dünya ülkelerinde olduğu gibi Türkiye’de de, yerli ve yenilenebilir enerji kaynaklarına 

verilen önem artmaktadır.  

Enerji ihtiyacının hızla artması, yeni kaynak arayışı gerektirmektedir ve yenilenebilir enerji 

sistemleri de bu anlamda önem kazanmaktadır. YEK Kanunu ile birlikte, yenilenebilir enerji üretim 

tesislerine ilişkin destek ve teşvikler sağlanmış olup; özellikle rüzgâr santrali lisanslama süreçlerini 

hızlandırmıştır.   

Yenilenebilir Enerji;  

• Yeryüzünde ve doğada herhangi bir üretim sürecine ihtiyaç duyulmadan temin edilebilen, 

• Fosil kaynaklı olmayan (kömür, petrol ve karbon türevi vb.) 

• Elektrik enerjisi üretirken CO² emisyonu gerçekleştirmeyen, 

• Çevreye zararı ve etkisi konvansiyonel enerji kaynaklarına göre çok daha az olan, 

• Sürekli yenilenen ve kullanıma hazır halde doğada var olan, hidrolik, güneş, rüzgâr, jeotermal 

vb. gibi enerji kaynaklarını ifade eder. 

1.1. Rüzgâr Enerji Santrallerinin Çevresel Faydaları 

• Yakıt masrafları ve hammadde ihtiyaçları yoktur. 

• Tükenmeyen, yenilenebilir, temiz enerji kaynağıdır ve fosil yakıt tüketimini azaltır. 

• Fosil yakıtların kullanımından doğan CO² emisyonunu en aza indirir. 

• Rüzgâr santrallerinin gürültü etkisi, mutedil konuşmanın yarattığı etkiden daha azdır. 

• Yerli kaynak kullanıldığı için dışa bağımlılığı azaltır. 

• Kısa sürede devreye alınabilen enerji kaynağının tesisi için yer ihtiyacı düşüktür. Santral sahası 

içinde tarım ve hayvancılık yapılabilir. 

• Enerjide kaynak çeşitlendirmesine katkı sağlar. 

• Üretim tesisinin inşaat ve işletme aşamalarında doğrudan ve dolaylı istihdam yaratır. 
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1.2. Dünyada Ve Türkiye’de Rüzgâr Enerjisi 

Tüm dünyada gelişen sanayi ve teknolojiye bağlı olarak ülkelerin elektrik enerjisine olan ihtiyaçları 

da artmakta; enerji üretiminde kullanılan mevcut fosil kaynakların sınırlı ve tükenebilir olmaları 

nedeniyle, bir yandan elektrik enerjisi tasarruf çalışmaları sürdürülürken diğer taraftan da yenilenebilir 

kaynaklar kullanılarak elektrik enerjisi üretilmesi üzerinde çalışmalar hız kazanmaktadır. Bu kapsamda 

yürütülen çalışmalardan bir tanesi de, son yıllarda dünyada ve özellikle Avrupa’da büyük bir gelişim 

gösteren rüzgâr enerji santrallerinin yaygın olarak kullanılmaya başlamasıdır. 

Pandemi ve bunun sonucunda ortaya çıkan ekonomik kargaşa, küresel enerji piyasalarında benzeri 

görülmemiş bozulmaya yol açmıştır. 2020’deki düzensizliğe rağmen, rüzgâr ve güneş enerjisinin 

öncülüğünde yenilenebilir enerji üretken bir şekilde büyümeye devam etmiştir. Dikkat çekici bir 

şekilde, rüzgâr ve güneş kapasitesi geçen yıl 238 GW şeklinde bir artış göstermiştir ki bu büyüme önceki 

artışlardan %50 daha fazladır. Aynı şekilde, rüzgâr ve güneş üretiminin payı şimdiye kadarki en büyük 

artışını kaydetmiştir. 

Grafik 2. Türkiye Kurulu Güç Gelişimi (GW) 

 

2011-2019 yılları arasındaki dönemde, her yıl ortalama 4,6 GW kurulu güç net olarak devreye 

girmiştir. Bu dönemde kurulu güçteki artışın toplam elektrik talebindeki artıştan daha yüksek olduğu 

görülmekte ve bunun en büyük nedenlerinden birisi olarak yenilenebilir enerji santrallerine verilen 

teşviklerin olduğu değerlendirilmektedir. 2011-2019 yılları arasında devreye alınan yenilenebilir enerji 

santrallerinin yıllık ortalama kurulu gücü 3,0 GW civarında gerçekleşmiştir. 2018 yılında yenilenebilir 

enerji kaynaklarının toplam kurulu güç artışı 3,5 GW civarında seyretmiş, ancak kapanan bazı 

santrallerden dolayı Türkiye toplam kurulu güç artışı 3,4 GW civarında gerçekleşmiştir. 2018 yılında 
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termik santrallerin toplam net kurulu gücü yaklaşık 0,2 GW azalırken, rüzgâr ve güneş santrallerinin 

toplam kurulu gücündeki artış miktarı 2,1 GW seviyesinde olmuştur.  

2020 yılı ilk dokuz ayı sonunda Türkiye toplam kurulu gücü 93,2 GW seviyelerine ulaşmıştır. İlk 

dokuz ay içerisinde 1.912 megavat (MW) civarında gerçekleşen kurulu güç artışı yenilenebilir 

kaynaklardan elektrik üreten santrallerden meydana gelmiştir. 1.263 MW’lık kurulu güç artışı 

hidroelektrik santrallerinden sağlanmış, toplam artışın 374 MW’lık kısmı rüzgâr enerjisi santrallerinden 

(RES), 237 MW’lık kısmı ise güneş enerjisi santrallerinden (GES) kaynaklanmıştır. İlgili dönemde 

doğalgaz ve çok yakıtlılar kullanarak elektrik üreten santrallerin net toplam kurulu gücü 291 MW 

azalmıştır. 

2000 yılı itibarıyla 27,3 gigawatt (GW) civarında olan Türkiye toplam kurulu gücü 2019 yılı sonunda 

91,3 GW seviyesine ulaşmıştır. Son yıllarda yenilenebilir enerji kaynaklarından ve yerli kaynaklardan 

elektrik üreten santrallere verilen teşviklerin artması ile beraber Türkiye toplam kurulu gücünde kayda 

değer artış devam etmektedir. 

Yenilenebilir enerjinin, özellikle rüzgâr ile güneşe dayalı elektrik santrallerinden üretilen elektrik 

enerjisinin toplam enerji arzındaki payı giderek artmaktadır. Bu durumun arkasında yatan başlıca 

etkenler söz konusu santrallerin çevre dostu olması, üretim maliyetlerindeki artan düşüş eğilimi ve yeni 

teknolojiler sayesinde bu tip santrallerin elektrik şebekesine uyumunun artmasıdır. 

Türkiye cari açığındaki en büyük payı oluşturan enerjideki dışa bağımlılığı azaltmanın tek yolu; yerli 

ve yenilenebilir kaynakların artması ile sağlanabilecektir. Türkiye’nin enerji politikaları içerisinde de 

büyük önem verilen rüzgâr enerjisi kurulu gücünün, 2023 yılında 20.000 MW olması hedeflenmektedir. 

Bu durumda Türkiye enerji talebinin yaklaşık %20-25’i rüzgâr enerjisinden karşılanırken; 26 milyon ton 

CO² emisyonu azatlımı da yapılmış olacaktır. 

1.3. Planlama Alanının Yeri 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu tarafından 01/02/2012 tarih ve EÜ/3680-3/2232 no’lu Üretim 

Lisansı verilmiş olan Rüzgâr Elektrik Üretim Limited Şirketi’ne ait Geriş Rüzgâr Enerji Santrali Muğla ili, 

Bodrum ilçesi sınırları içinde yer almaktadır.  
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Şekil 1. Planlama Alanının Ülke İçindeki Yeri 

 

 

Şekil 2. Planlama Alanının Bölge İçindeki Yeri 

Rüzgâr Elektrik Üretim Ltd. Şti. tarafından, Ege Bölgesi’nde kurulması planlanan Rüzgâr Enerji 

Santrali, Muğla ili Bodrum ilçesi Yalıkavak Mahallesi, İnlikaya, Karakuzu, Geriş mevkiinde yer 

almaktadır.  
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Proje sahasına ulaşım; Yalıkavak-Bodrum Yolu ile sağlanmaktadır. Milas-Bodrum karayolu ile 

Bodrum’a gelindikten Müderis Caddesi üzerinden Bodrum-Yalıkavak yol ayrımına kadar devam edilir. 

Daha sonra Yalıkavak Beldesi’ne gelmeden önce, ikinci yol ayrımından sola dönülür. Proje sahası (kuş 

uçuşu) Bodrum ilçesinin 8 km kuzeybatısında, Muğla ilinin ise 100 km batısında bulunmaktadır. Proje 

sahası Bodrum ilçesinin kent merkezinin yaklaşık 12 km (yol mesafesi) kuzeyinde bulunmakta olup 

BODRUM N18-C4, N18-C3 paftaları üzerinde yer almaktadır. 

Planlama alanı, Muğla ili, Bodrum ilçesi, Yalıkavak Mahallesi sınırları içinde yer almaktadır. Bodrum, 

Muğla ilinin kuzeybatısında 37°04’ kuzey enlemi ile 27°18’ doğu boylamı koordinatlarında 

bulunmaktadır. 
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Şekil 3. Planlama Alanının Uydu Görüntüsü 

1.4. Planlama Alanı ve ÇED Alanı Uyumu 

Geriş Rüzgâr Enerji Santrali, EPDK tarafından üretim lisansı verilen RES santralidir. Yapılan rüzgâr 

ölçümleri sonucu, 12 adet türbin koordinatı belirlenmiştir. Santral alanında lisans kapsamında 4 adet 

türbin yerleşim alanı, şalt merkezi ile santral içi yollar planlanmıştır. 

YALIKAVAK 

 

GÜMÜŞLÜK 

 

DAĞBELEN 

 
PLANLAMA ALANI 
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Planlama alanı 3. Derece Doğal Sit Alanı’nda kalan T-1 alanı, T-1 bağlantı yolu ve şalt merkezi ile T-

3’ün 1. Derece Doğal Sit Alanında kalan kısmı şalt merkezini kapsamaktadır. 

Tablo 2. Üretim Lisansı Verilen Türbin Noktalarının Koordinatları 

Türbin No 

Üretim Koordinatları 

6 DERECE 

Y X 

T1 524049.985 4102801.035 

T2 524352.99 4102901.036 

T3 525062.634 4103351.875 

T4 525732.013 4103644.043 

 

Planlama Alanı ÇED Gerekli Değildir Kararı 

T.C. Muğla Valiliği Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü tarafından 25.11.2014 tarih ve 29186 sayılı 

Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Çevresel Etki Değerlendirme Yönetmeliği’nin Ek-II 

listesinde yer alan ‘Geriş RES Revizyon’ projesi ile ilgili olarak inceleme-değerlendirme yapılmış ve Proje 

Tanıtım Dosyasında çevresel etkilere karşı alınması öngörülen önlemler yeterli görülmüştür. Ayrıca ÇED 

Raporu hazırlanmasına gerek bulunmadığı tespit edilmiş olup, söz konusu projeye ÇED Yönetmeliğinin 

17. Maddesi gereğince Valiliğimizce ‘’Çevresel Etki Değerlendirmesi Gerekli Değildir’’ kararı verilmiştir. 

T.C. Muğla Valiliği Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü’nün 26.02.2021 tarih 374212 sayılı 

yazısında‘’Mahkeme kararlarında yapılan incelemede, Rüzgâr Elektrik Üretim A.Ş. adına düzenlenmiş 

06.05.2014 tarihli ve E:2014325 sayılı ÇED Gerekli Değildir Kararı ve 19.07.2017 tarihli ve 2017445 sayılı 

ÇED Gerekli Değildir Kararının iptal edildiğine dair bir karar bulunmadığı anlaşılmıştır. Bu itibarla bahse 

konu ÇED Gerekli Değildir Kararları geçerliliğini devam ettirmektedir.’’ denilmiştir.  

‘ÇED Gerekli Değildir’ kararı verilen sınırlar içinde kalan planlama alanında türbin sayısı azaltılarak 

Koruma Amaçlı ve Revizyon Uygulama İmar Planı teklifi hazırlanmıştır.  

1.5. Yönetim Yapısı İdari Bölünüş Ve Sınırlar 

Bodrum ilçesi, idari açıdan Muğla ilinin 13 ilçesinden biridir. Bodrum ilçesi yarımadaya yerleşmiş 

durumda olup; kuzey, batı ve güneyinde Ege Denizi, Doğusunda Milas ilçesi yer almaktadır. Yalıkavak 

Mahallesi’nin kuzeyinde Ege Denizi, kuzeydoğusunda Gündoğan, güneydoğusunda Dağbelen, 

güneybatısında Gümüşlük Mahalleleri yer almaktadır. 



MUĞLA İLİ, BODRUM İLÇESİ, DEREKÖY, GERİŞ VE KARAKAYA MAHALLELERİ 1. VE 3. DERECE DOĞAL SİT ALANI SINIRLARI 

İÇERİSİNDE 1/5000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI NAZIM İMAR PLANI VE NAZIM İMAR PLANI PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

14 
 

Muğla, 6360 sayılı Kanun ile Büyükşehir Belediyesi statüsü getirilen iller arasında yer almaktadır. 

Bu kanun kapsamında büyükşehir belediyesi yetki sınırları il mülki sınırlarına genişletilmiş ve belde 

belediyeleri kapatılarak ilçe belediyelerine bağlanmışlardır. Bu tarihten önce belde statüsünde olan 

Yalıkavak da bu süreçle beraber mahalle statüsüne getirilmiş ve yerel yönetim teşkilatı sonlandırılarak 

Bodrum Belediyesi’ne bağlanmıştır. 

 

Şekil 4. Muğla İli İlçelerine Ait İdari Sınırlar 

2. PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 

2.1. 1/100.000 Ölçekli Aydın-Muğla-Denizli Çevre Düzeni Planı Ve Plan Notları 

Hazırlanan Geriş RES planlarının üst ölçekli planları 1/100000 ölçekli Aydın-Muğla-Denizli Çevre 

Düzeni Planlarıdır. Geriş RES imar planları içinde kalan alanların bir kısmı Aydın-Muğla-Denizli 1/100000 

ölçekli Çevre Düzeni Planında “Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi / Turizm Merkezi sınırları 

içinde kalmakta olup, türbin alanlarının bir kısmı “Çayır – Mera” bir kısmı ise “Tarım Arazisi” olarak 

tanımlanmış alanlarda kalmaktadır.  

1/100000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda tanımlanan mera-çayır alanları ile tarım alanlarında rüzgâr 

enerjisi santrali tesislerine yönelik plan kararları getirilmiştir. Çevre Düzeni Planı’nın “Enerji Üretim 

Alanları ve Enerji İletim Tesisleri’ne ilişkin plan notunda; “8.22.1. Rüzgâr, güneş ve jeotermal üretim 

PLANLAMA ALANI 
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alanlarında aşağıda düzenlenen yer seçimi kriterlerine uyulması ve bakanlığın görüşünün alınması 

koşuluyla ilgili kurum ve kuruluşlardan alınan izinler ve enerji piyasası düzenleme kurumunca verilecek 

lisans kapsamında, ilgili kurum ve kuruluş görüşleri doğrultusunda hazırlanan nazım ve uygulama imar 

planları, ilgili idaresince onaylanır.” hükmü yer almaktadır.  

 

Şekil 5. 1/100.000 Ölçekli Aydın Muğla Denizli Çevre Düzeni Planı 

Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planında “Enerji Üretim 

Alanları ve Enerji İletim Tesisleri" başlığındaki plan hükümlerine yönelik hazırlanan ve 1. No’lu 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 102. maddesi uyarınca 12.04.2022 tarihinde onaylanan plan 

değişikliği şu şekildedir: 

“8.22. ENERJİ ÜRETİM ALANLARI VE ENERJİ İLETİM TESİSLERİ  

8.22.1 5346 SAYILI YENİLENEBİLİR ENERJİ KAYNAKLARININ ELEKTRİK ENERJİSİ ÜRETİMİ AMAÇLI 
KULLANIMINA İLİŞKİN KANUNA UYGUN OLARAK YAPILMASI PLANLANAN YENİLENEBİLİR ENERJİ 
ÜRETİM TESİSLERİNDE, ENERJİ PİYASASI DÜZENLEME KURUMUNDAN ALINACAK İZİN KAPSAMINDA, 
ÜLKE VE BÖLGE ÖLÇEĞİNDE YATIRIM KARARI NİTELİĞİ TAŞIYAN HİDROELEKTRİK SANTRALLERDE 
KURULU GÜCÜ 10 MW, RÜZGÂR ENERJİ SANTRALLERİNDE TÜRBİN SAYISI 20 ADET VE ÜZERİNDE VEYA 
KURULU GÜCÜ 50 MW, BİYOKÜTLE ENERJİ SANTRALLERİNDE KURULU GÜCÜ 10 MW, JEOTERMAL 
ENERJİ SANTRALLERİNDE ISIL KAPASİTESİ 20 MW, GÜNEŞ ENERJİ SANTRALLERİNDE PROJE ALANI 20 
HEKTAR VEYA KURULU GÜCÜ 10 MW VE ÜZERİ TESİSLER İÇİN ÇEVRE DÜZENİ PLANINDA DEĞİŞİKLİK 
YAPILMASI ZORUNLUDUR. KURULU GÜCÜ BU DEĞERLERİN ALTINDAKİ PROJELERDE İMAR PLANI 
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SÜREÇLERİ, BU PLANDA BELİRLENEN KRİTERLERE UYGUN OLARAK İLGİLİ İDARESİNCE 
SONUÇLANDIRILIR.”  

Plan notunda da belirtildiği üzere hazırlanan Rüzgâr Enerji Santrali amaçlı imar planı için üst ölçek 

plan değişikliğine gerek duyulmamaktadır. 

2.2. 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

Planlama alanı, Muğla Büyükşehir Belediyesinin 12/10/2017 tarih ve 330 sayılı meclis kararı ile 

onaylanan 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı’nda plan onama sınırları dışında kalmaktadır. 

 

Şekil 6. Planlama Alanının 1/25.000 Nazım İmar Planı'ndaki Yeri 

3. ARAŞTIRMA VE ANALİZ ÇALIŞMALARI 

3.1. Fiziksel Yapı 

Batı Anadolu’da yer alan Bodrum yarımadası, temeli Paleozoyik yaşlı ve “Güllük Formasyonu” 

olarak adlandırılan, konglomera-kumtaşı-şeyl detritik ardalanmasından meydana gelen, hafif 

metamorfik bir birim oluşturur. Mesozoyik yaşlı birimler, Triyas-Liyas yaşlı dolomitik kireçtaşları 

  

PLANLAMA ALANI 
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(Pazardağı Formasyonu); Liyas-Malm yaşlı siltli-marnlı kireçtaşları (Karadağ Formasyonu) ve daha üstte 

Malm- Senomaniyen yaşlı pelajik kireçtaşları (Kışladağı Formasyonu) ile tüm bu çökelleri üstleyen Üst 

Kretase- Paleosen yaşlı bir vahşi fliş (Bodrum Formasyonu) ile belirgindirler. Senozoyik kaya birimleri, 

Eosen-Oligosen yaşlı çökeller (Koyunbaba Formasyonu) ile başlar. Daha sonra yarımadada şiddetli bir 

mağmatizma etkin olarak çeşitli evrelerde plütonik ve volkanik kayaçları oluşturmuştur. İlk kez Orta 

Miyosende bir Monzonit intrüzyonu izlenir. Daha sonra yaygın bir kalkalkalin volkanizma etkin olmuş 

ve tüfaglomera yatakları, andezit-trakiandezit-latit-dasit-riyodasit türde lavlar oluşmuştur.  

Kabuksal malzeme ürünü bu kalkalkalin volkanizma belirgin bir süreçten sonra gittikçe manto 

ürünü alkali olivin bazaltik oluşumlara dönüşmüştür. Bu suretle ikinci volkanik evre başlamış olup, bu 

kez alkali nitelikte ve dayklar şeklinde bazalt-trakibazalt-trakit türde lavlar oluşmuştur. Yarımadada 

volkanizmanın Üst Miyosende bitiminden sonra Alt Pliyosende oluşmuş kireçtaşları izlenir. Daha sonra 

Kuvaternerde travertenler, yamaç molozları, alüvyonlar ve olasılıkla komşu Kos adasından havadan 

gelen süngertaşı parçaları ve tüfler yer alırlar. 

İklim ve Bitki Örtüsü 

Bölgede, yazları sıcak ve kurak, kışları ılık ve yağışlı geçen tipik bir Akdeniz iklimi hüküm 

sürmektedir. Kıyı şeridindeki ani yükselmelere bağlı mikro-klima özellikleri de görülmektedir. Muğla 

Meteoroloji istasyonu ölçümlerine göre 1931-1991 yılları arasında ortalama yağış 1185 mm’dir. Kasım, 

aralık, ocak, şubat ve mart aylarında düşen aylık yağış (193 mm) yıllık toplam yağışın %82’sidir. Muğla 

DMİ verilerine göre yıllık ortalama sıcaklık 14,8 °C, aylık en yüksek sıcaklık temmuz ayında 28,1 °C ve 

en düşük sıcaklık 2,4 °C olarak gözlenmiştir. Aylık nemlilik oranı ise ortalama olarak %62’dir.  

Akdeniz bitki topluluğunun ve tarım ürünlerinin birçoğu bölgede görülmektedir. Bölgede karaçam, 

fıstık, sedir ve ardıç gibi iğneli ağaçlar ile meşe ve günlük gibi yapraklar ağaçlar, dağların yüksek 

kesimleriyle denize doğru uzanan vadi yamaçlarını kaplar, ayrıca yer yer sandal, piren, akçakesme, 

defne, çitlembik ve keçiboynuzu ağacı da görülür. 

Deprem Durumu 

Bodrum merkez olmak üzere en büyük ve en hasar yapıcı deprem 26.06.1926 Tilos Depremi’dir. 

Magnitüdü 7.7 olan bu depremin birçok artçı şokları da olmuştur. Tilos Depremi ile ilgili açıklamalar 

ilerleyen konularda verilmiştir. Bu deprem haricindeki diğer depremlerin magnitüdü genel olarak 5.0 

civarında olup hasar yapıcı deprem niteliğinde değildirler. 

Planlama alanı Bakanlar Kurulunun 18 Nisan 1996 tarih ve 96/8109 sayılı kararı ile yürürlüğe giren 

Türkiye Deprem Bölgeleri haritasına göre 1. derece deprem bölgesinde yer almaktadır. 
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Şekil 7. Planlama Alanının Deprem Riski Haritası 

Sulak Alanlar ve Göç Yolları 

Türkiye Avrupa, Asya ve Afrika kıtaları arasında köprü konumunda olması nedeniyle, hayvan türleri 

ve özellikle kuşlar için çok önemli yaşamsal bir ekosistem bütünlüğü oluşturmaktadır. Sahip olduğu 

sulak alan, orman, mera ve bozkır özelliğindeki ekosistem zenginliği kuş türleri için önemli yaşam 

alanlarıdır. Avrupa’nın farklı ülkelerinde üreyen kuş türleri bir yandan Anadolu’nun ılıman güney 

bölgelerinde kışlarken, diğer yandan önemli sayıdaki kuş türü göçleri sırasında başta İstanbul Boğazı 

olmak üzere Marmara Bölgesi’nde, doğuda ise Kafkasya’dan Artvin, Borçka ve Çoruh vadisini izleyerek 

güney bölgelerine ve özellikle binlerce kuş Hatay, Belen üzerinden Afrika’ya yol alır. Ayrıca, başta 

bıldırcın olmak üzere kuzeyden Karadeniz’i aşıp Anadolu’ya geçen kuş türleri Anadolu’nun kuzey 

bölgelerinden başlayarak cephe göçü yapar. Bu ve diğer tüm göçmen türler için göç esnasında 

kullanacakları enerjinin kaynağı olan ve belirli süre dinlendikleri konaklama alanları büyük önem 

taşımaktadır. Göçmen kuşlar, ilkbahar ve sonbahar göç dönemlerinde zamanlarının büyük kısmını bu 

konaklama alanlarında geçirirler. Anadolu’nun iklimsel ve topografik yapısı da canlı çeşitliliğinin 

artışında en önemli etkenlerdendir.  

Türkiye güney- kuzey ve kuzey-güney göç hattının üzerindedir. Kuşlar Anadolu’dan Afrika’ya veya 

Afrika’dan Anadolu’ya iki yol üzerinden geçiş yapmaktadır. Bu geçişler genel olarak Hatay üzerinden 
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gerçekleşir. Anadolu’ya Hatay üzerinden giriş yapan kuşlar daha sonra Avrupa ve Rusya’ya boğazlar ve 

Doğu Karadeniz ana göç yollarını kullanarak geçiş yapmaktadırlar. Sonbahar göç döneminde ise bu 

güzergâhın tersi durum söz konusudur. Bu anlamda “Geriş RES” sahası bu ana göç güzergâhları 

üzerinde veya yakınında yer almamaktadır. 

Geriş RES sahasında 2014 yılının Mayıs ayında Doğa Koruma ve Milli Parklar İl Müdürlüğü eşliğinde 

Ornitolojik ve yarasa izlemelerine başlanmış, inşaat öncesi, inşaat dönemi ve işletme döneminde 

izlemelere devam edilmiş ve hazırlanan izleme raporları periyodik aralıklarla Doğa Koruma ve Milli 

Parklar Genel Müdürlüğü’ne sunulmuştur. Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nün 

09.08.2018 tarihli ve E.2360573 sayılı (ekte sunulan) yazısı ile sunulan raporların değerlendirilmesi 

sonucunda sahanın kritik bir darboğaz olmadığı, risk durumunun düşük olduğu, çarpma ve ölüm 

gözlenmediği bilimsel izleme raporları sonucunda anlaşılmış olup, periyodik izleme sürecinin 

sonlandırılması uygun bulunmuştur.  

 

Şekil 8. Türkiye’nin önemli göç yolları (Literatürlerden derlenerek oluşturulmuştur) 

3.2. Demografik Yapı 

Planlama alanının bulunduğu Bodrum İlçesi yapılan genel nüfus sayımlarına göre 1990 yılındaki 

nüfusu 56.821, 2000 yılındaki nüfusu 97.826 olarak görülmektedir. Ancak 2007 yılından itibaren geçilen 

Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemine (ADNKS) göre Bodrum ilçe nüfusu 2007 yılı itibari ile düzenli ve 

yavaş bir şekilde artış göstermiştir. 2017 yılı nüfusu ise 47.519’dir.   
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Tablo 3. Yerleşim Yeri Nüfusları (Kaynak: TUİK) 

 Muğla İli Nüfusu Bodrum İçe Nüfusu 
Yalıkavak Mahalle 

Nüfusu 

2013 866665 140716 12433 

2014 894509 152440 14160 

2015 908877 155815 14218 

2016 923773 160002 5933 

2017 938751 164158 5901 

2018 967487 171850 6195 

2019 983142 175435 6182 

2020 1000773 181541 6365 
 

          Tablo 4. Bodrum İlçesi Nüfusunun Yaş Gruplarına Göre Dağılımı (Kaynak: TUİK) 

Yaş Grubu Toplam Nüfus Oranı (%) 

0-19 40514 23.58 

20-39 50539 29.41 

40-59 51061 29.71 

60 ve üzeri 29735 17.30 

Toplam 171849 100 
           Tablo 5.  Bodrum İlçesi Yaş Aralıklarına Göre Nüfus Sayıları 

 

3.3. Sosyal ve Ekonomik Yapı 

Bodrum ilçesi, Muğla ilinin, ulusal ve uluslararası platformda en önemli turizm destinasyonlarından 

birisidir. Turizm ilçenin sosyal ve ekonomik yapısında etkin rol oynayan en önemli faktördür. Bu 

doğrultuda, ilçenin sosyal yapısı kozmopolit bir özellik göstermektedir. İlçede yerel halkla birlikte, 

emekli olup buraya yerleşen Türk ya da yabancı uyruklu sürekli ikamet eden nüfus bulunmaktadır. 

Ayrıca, yaz aylarında sosyal yapı, yerli ya da yabancı turistlerle birlikte daha da kozmopolit bir hale 

gelmektedir. 

2018 yılı itibarı ile Bodrum nüfusunun %1’i okuma yazma bilmemektedir. Okuma yazma bilen, fakat 

herhangi bir okuldan mezun olmayanların oranı %7,4’tür. İlkokul mezunlarının oranı %21,7, ilköğretim 
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okulu/ortaokul mezunlarının oranı %21, lise ve dengi okullardan mezun olanların oranı %24,6, 

üniversite mezunlarının oranı %19,9, eğitim düzeyi hakkında herhangi bir bilgi edinilemeyenlerin oranı 

ise %2,1’dir. Planlama alanında yerleşim ve nüfus bulunmamaktadır. Nüfus ve Sosyal yapı verileri 

bulunduğu ilçe düzeyinde değerlendirilmiştir. 

 

Şekil 9. Bodrum İlçesi Yaş Aralıklarına Göre Okuma-Yazma Bilmeyen Sayıları 

 

Tablo 6. Bodrum İlçesi 6 Yaş ve Üzeri Nüfusun Eğitim Durumu (Kaynak: TÜİK, 2018) 

 

Toplam Sayı Erkek Kadın 

Sayı % Sayı % Sayı % 

Okuma-yazma bilmeyen 1573 1.02 266 0.34 1.307 1.73 

Okuma-yazma bilen fakat bir okul 
bitirmeyen 

11540 7.45 5.478 6.90 6.062 8.02 

İlkokul mezunu 33661 21.72 15.834 19.95 17.827 23.59 

İlköğretim okulu mezunu 14093 9.10 8.618 10.86 5.475 7.24 

Ortaokul veya dengi okul mezunu 18419 11.89 10.333 13.02 8.086 10.70 

Lise veya dengi okul mezunu 38162 24.63 20.338 25.62 17.824 23.58 

Yüksekokul veya fakülte mezunu 30877 19.93 15.136 19.07 15.741 20.83 

Yüksek lisans mezunu 2866 1.85 1.475 1.86 1.391 1.84 

Doktora mezunu 513 0.33 301 0.38 212 0.28 

Bilinmeyen 3247 2.10 1.590 2.00 1.657 2.19 

Toplam 154951 100 79.369 100 75.582 100 
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Millî Eğitim Bakanlığı’nın verilerine göre Bodrum’da 24 adet ilkokul ve ortaokul, 29 ortaöğretim, 

ticaret meslek, imam-hatip, teknik meslek ve çok programlı lise gibi farklı alanlarda eğitim veren 25 

adet de lise olduğu görülmektedir. Bunlar dışında ilçede, daha ziyade yetişkin bireylerin ve özel eğitim 

gerektiren dezavantajlı grupların yararlandığı farklı eğitim-öğretim kurumları da mevcuttur. İlçe 

genelinde, öğretmen başına düşen ortalama öğrenci sayısı 15’tir. Toplam öğrenci sayısı 26603 olup 

öğretmen sayısı 1722’dir. 

3.4. Teknik Altyapı 

Planlama alanına ulaşım biçimi karayoludur.  RES sahası Bodrum İlçesine yaklaşık (kuş uçuşu) 12 

km, Muğla iline ise yaklaşık 95 km mesafede yer almaktadır. Proje alanına ulaşım; şalt merkezinin doğu 

yönünde ve yaklaşık 1.7 km mesafede bulunan Bodrum-Yalıkavak Karayolu ile sağlanmaktadır. Proje 

kapsamında tesis edilecek toplam 4 adet türbin ulaşım bağlantısı üzerinde dağılım göstermektedir. 

Proje konusu faaliyet alanında tesis edilecek türbinlerden yerleşim birimlerine yaklaşık 700m mesafede 

Karakaya Mahallesi yer almaktadır.  

RES’in kurulacağı saha, deniz seviyesinden 190-368 metre yükseltiler arasında yer almaktadır. 

Sahanın bir bölümü tarım arazisi olup mülkiyeti özel şahıslara, diğer bir bölümü ise mera vasfında olup 

mülkiyeti hazineye aittir. 

RES sahasına bağlantılar alanın yakın çevresindeki yollardan sağlanabilmektedir. Proje kapsamınca 

vinçlerin geçeceği yolların uzunluğu 10,9 km’dir 

3.4.1 Ana Ulaşım Sistemleri 

Karayolu 

Muğla, dünyaca ünlü turizm merkezlerine yakın olmasından dolayı gelişmiş karayolu bağlantılarına 

sahiptir. İstanbul, Ankara ve İzmir gibi büyük şehirlerden ve ülkenin diğer bölgelerinden gelip Marmaris, 

Fethiye ve Bodrum gibi önemli turizm merkezlerine ulaşan karayolları Muğla'dan geçer. D 320, D 400 

ve D 550 karayolları Muğla'da başlar veya sonlanır. Muğla'dan Türkiye'nin diğer şehirlerine aktarmasız 

olarak ulaşmak mümkündür. Ayrıca ilçelerine özellikle yaz mevsiminde sürekli olarak otobüs ve 

minibüslerle seferler yapılır. 

Havayolu 

Bodrum-Milas ve Dalaman Havaalanları bulunmaktadır. 1997 yılında hizmete giren Milas-Bodrum 

Havalimanı şehir merkezine 75 km mesafede bulunmaktadır. Havalimanında 3000x45 m ve 2940x45 m 

ebatlarında 2 adet pist, 83 uçak park yeri kapasiteli apron ile 5.000.000 yolcu/yıl kapasiteli 95.927 m² 

dış hatlar terminal binası, 2.600.000 yolcu/yıl kapasiteli 14.686 m² iç hatlar terminal binası ve 1256 

araçlık otopark bulunmaktadır. Milas-Bodrum Havalimanı’ndan dış hatlara da sefer yapılabilmektedir. 



MUĞLA İLİ, BODRUM İLÇESİ, DEREKÖY, GERİŞ VE KARAKAYA MAHALLELERİ 1. VE 3. DERECE DOĞAL SİT ALANI SINIRLARI 

İÇERİSİNDE 1/5000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI NAZIM İMAR PLANI VE NAZIM İMAR PLANI PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

23 
 

Havalimanı hava hudut kapısıdır. Milas-Bodrum Havalimanı, “Yeşil Kuruluş” sertifikasına sahiptir. 

Havalimanı Engelsiz Havalimanı olarak hizmet vermektedir. 

1981 yılında hizmete giren Dalaman Havalimanı şehre 94 km mesafededir. Havalimanında 3000x45 

m boyutlarında pist ve paralel taksi yolu, 57 uçak park yeri olan 2 adet apron ile 5.000.000 yolcu/yıl 

kapasiteli 118.866 m² iç hatlar terminal binası, 5.000.000 yolcu/yıl kapasiteli 125.540 m² dış hatlar 

terminal binası ve 411 araçlık otopark bulunmaktadır. Dalaman Havalimanı’ndan dış hatlara da sefer 

yapılabilmektedir. Havalimanı hava hudut kapısıdır. Dalaman Havalimanı, “Yeşil Kuruluş” sertifikasına 

sahiptir. Engelsiz Havalimanı olarak hizmet vermektedir. 

Denizyolu 

İlin önemli limanları, Bodrum, Marmaris, Fethiye ve Güllük’tedir. 550 yat kapasiteli Turgutreis Yat 

Limanı, 400 yat kapasiteli Didim Yat Limanı ve 550 yat kapasitesi Muğla- Ören Yat Limanı turizm 

sektörüne hizmet vermektedir. 

3.5. Sektörel Yapı 

Tarihin en eski dönemlerinden beri birçok medeniyete ev sahipliği yapmış olan Muğla, tarihi ve 

kültürel değerlerin izlerini taşıyan bir coğrafyada yer almaktadır. Kültür ve turizm değerleri açısından 

dünyanın birçok yerine göre oldukça şanslı olan ilimiz aslında bir uygarlıklar müzesi gibidir. Muğla sahip 

olduğu 1124 km kıyı uzunluğu, Muğla çam balı, Milas halısı, Bodrum Mandarini ve eşsiz doğal 

güzellikleriyle öne çıkmaktadır. Muğla’nın istihdam ve gelir bakımından en önemli sektörü turizmdir. 

İstanbul ve Antalya‘nın ardından en yoğun turist çeken üçüncü il Muğla’dır. Ancak yabancı turistler 

büyük çoğunlukla Muğla’nın geleneksel deniz, kum, güneş turizmi için ilimizi ziyaret etmektedirler. 

Bodrum, dünyada turizm alanında markalaşma yolunda ilerleyen bir ilçe olmakla birlikte birçok 

turizm çeşidi ile yerli ve yabancı birçok turisti her yıl bölgeye çekmektedir. Turizm tesisleri, yat ve 

kurvaziyer limanları, mavi bayraklı plajları, tarihi değerleri, doğal güzellikleri ile öne çıkan bir turizm 

merkezidir. Bununla birlikte kırsal nüfus oranı yüksek olan Bodrum’da tarım da ilçe ekonomisine 

katkıda bulunmaktadır. 

Muğla ilinde turizm girdileri, il genelinde çok önemli bir pay oluşturmaktadır. Ancak, ekonomi, il 

genelinde tarıma dayalıdır. Tarımsal ürem gelirlerinde en büyük payı sırası ile meyve üremi, tarla 

ürünleri, yem bitkileri, zeytincilik, hayvansal ürünler, bağcılık, sebzecilik ve kavun, karpuz üremi alır. 

Muğla ilinde sanayi tarıma dayalıdır ve sanayi kuruluşlarının büyük bir kısmını Devlet Kuruluşları 

oluşturmaktadır. Tarımsal ürem açısından ülkenin önemli illerinden olan Muğla, imalat sanayi açısından 

alt sıralarda yer almaktadır. Muğla'da imalat sanayinin gelişmemesinin temel nedeni ulaşım 

güçlüğüdür. Ulaşım bağlantıları yakın dönemlere kadar son derece yetersiz olduğundan, ilin ulusal 
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pazarla ilişkisi çok geç başlamış ve yavaş gelişmiştir. Ulusal pazarla bütünleşememenin bir sonucu 

olarak da il imalat sanayi küçük ölçekli, başta tarım ürünleri olmak üzere yerel ürünleri işleyen ve yerel 

talebe yönelik ürem yapan yapısını korumuştur. 1970'lerden ibaren hızla gelişen turizm sektörünün, 

ilin sanayisini canlandırıcı etkisi olmuştur. Muğla ekonomisi içinde ağırlığı görülen “Mermer” sektörü, 

istihdam sağlama açısından da il için en önemli imalat sanayi alanı olarak sayılmaktadır. Firma sayısı 

olarak gıda sektörü daha fazla olmasına karşın yarattığı katma değer açısından mermercilik başat bir 

rol oynamaktadır. Muğla'da mermercilik dışında taş gıda, ocakçılığı, içki ve tütün, tekstil, giyim ve deri, 

orman ürünleri, kâğıt ve kâğıt ürünleri, metal eşya, makine ve teçhizat ve yat ve tekne imalat gibi sanayi 

sektörlerinde ürem yapan işletmeler mevcuttur. Muğla ili yer altı kaynakları bakımından oldukça 

zengindir. Yoğunluk sırasıyla; maden kömürü, feldspat, krom, grafit, kalsit başta olmak üzere, kuvars, 

zımpara, alüminyum, dolomit ve mika madeni üremi yapılmaktadır. Ayrıca Muğla ilinde değerli taş 

işlenmesi gibi ürem alanları da önem kazanmaktadır. 

3.5.1. İlçe Ekonomisine Katkı Sağlayan Mevcut İşletmelerin Sektörel Dağılımlarının 

İncelenmesi 

Bodrum’da faaliyet gösteren işletmelerin sektörlere ve mesleklere göre dağılımı incelendiğinde, ilk 

üç sektörü %20 ile hazır giyim, mefruşat zücaciye, yaklaşık %16 ile bar, restoran ve eğlence ve gene 

yaklaşık %12 ile gıda sektörü içerisinde iş yapan firmaların oluşturduğu gözlenmektedir. Bu oranlara 

bakıldığında tüm faaliyet gösteren işletmelerin %50’sinin bu 3 sektör içerisinde toplandığı 

görülmektedir. 

 

 

Şekil 10. İlçe Ekonomisine Katkı Sağlayan Mevcut İşletmelerin Sektörel Dağılımları 
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3.6. Yapı Yasaklı Alanlar 

Planlama alanı içerisinde askeri alan, askeri yasak ve güvenlik bölgesi yer almamaktadır. Ayrıca 

Bodrum-Milas Havaalanı planlama alanına kuş uçuşu 38.2 km mesafede olup mania alanına 

girmemektedir. 

3.7. Özel Kanunlara Tabi Alanlar  

Planlamaya konu alan, 25.09.1987 tarih 19585 sayı ile Resmi Gazete ile ilan edilen daha sonra 

31.01.2006 tarih 26066 sayılı Resmi Gazete ile genişletilen ‘Muğla – Bodrum Türkbükü Doğusu Turizm 

Merkezi‘ sınırları dâhilinde kalmaktadır. Söz konusu turizm merkezi sınırı ve planlama alanına dair uydu 

görüntüsü aşağıda haritada verilmiştir.  

 

Şekil 11. Muğla-Bodrum Türkbükü Doğrusu Merkezi'nin Uydu Görüntüsü Üzerinde Gösterimi ve Planlama Alanı'yla İlişkisi 
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3.8. Koruma Statüsü Bulunan Alanlar 

Planlama alanının çevresinin fiziksel ve mekânsal yapısı, kuruluşundan başlayarak günümüze kadar 

geçirdiği süreçte oluşan katmanlar ile bunlar arasındaki değişimler ve dönüşümler sonucunda 

oluşmuştur. Uzun bir tarihsel süreç boyunca yerleşime konu olup, günümüzde de bu özelliğini devam 

ettirmiş yeraltında ve yerüstünde bu tarihsel sürecin izlerini barındırmaktadır. Barındırdığı bu tarihsel 

ve doğal özellikler neticesinde planlama alanının içerisinde 1. Ve 3. derece doğal sit alanı yer 

almaktadır.   

 

Şekil 12. Planlama Alanı Sit Sınırları 

 III. Derece Doğal Sit Alanının Bodrum ilçe merkezine uzaklığı yaklaşık 14,5 km’dir. Muğla Tabiat 

Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu tarafından 29.04.2011 tarih ve 7079 sayılı Kararı ile belirlenmiş ve aynı 

tarih ve sayı ile III. derece doğal sit alanı olarak Bakan Olur’u alınmıştır. 

I.Derece Doğal Sit Alanının Bodrum ilçe merkezine uzaklığı yaklaşık 14,5 km’dir. Muğla Tabiat 

Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu tarafından 29.04.2011 tarih ve 7079 sayılı Kararı ile belirlenmiş ve aynı 

tarih ve sayı ile I. Derece Doğal Sit Alanı olarak Bakan Olur’u alınmıştır. 
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3.9. Mülkiyet Yapısı 

Proje sahasında türbin yerleşimi ve santral içi yollara isabet eden parseller maliye arazisi ve gerçek 

ve tüzel kişilere aittir. 

 

Şekil 13. Planlama Alanı Mülkiyet Durum Haritası 
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3.10. Alan Fotoğrafları 

Planlama alanın dair alan fotoğraf paftası aşağıda verilmiştir. 

 

Şekil 14. Planlama Alanına Dair Alan Fotoğrafı 
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3.11. Peyzaj Değerlendirme Raporu 

Muğla ilinin yüzölçümü 12.654 km2'dir. Muğla, Akdeniz iklimi etkisinde kalmaktadır. Muğla 

şehrinin içinde bulunduğu Yöresinde dağlar denize paralel uzanmaktadır. 800 m. yüksekliğe kadar olan 

alanlarda 'Asıl Akdeniz İklimi' ve daha yüksek alanlarda 'Akdeniz Dağ İklimi' hissedilir. Maksimum-

minimum sıcaklık değerleri, nemlilik, yağış miktarı ve hakim rüzgâr yönleri yerel coğrafi koşullara göre 

değişmektedir. Metrekare ‘ye 1000 mm'den fazla yağış alan Muğla, orman oranı bakımından 

Türkiye'nin en zengin olan yörelerinden bir tanesidir. Ne var ki yağışların büyük çoğunluğu kış 

mevsiminde düşer ve yaz kuraklığı belirgindir. Dağların denize paralel uzanmasının ve yükseltinin bu 

yörede Ege Bölgesi'nin genelinin aksine daha fazla olmasının diğer bir sonucu olarak ulaşım doğu-batı 

yönünde zorlaşır ve nüfus seyrekleşir. 

Muğla ve çevresinin bol yağış almasına karşın, gerek yağış rejiminin düzensizliği gerekse geçirimli 

kalker kayaçlarının geniş yer kaplaması nedeniyle, yöre, yerüstü su kaynakları bakımından oldukça 

fakirdir. 

Muğla yöresinde iklim, jeolojik yapı, topografya ve bitki örtüsü farklılıkları nedeniyle çeşitli 

topraklar oluşmuşsa da, bunların yanı sıra toprak örtüsünden yoksun bazı arazi tipleri de 

görülmektedir. Yöredeki polye, uvala ve dolin gibi karstik depresyonların tabanlarında alüvyal ve 

kolüvyal topraklara rastlanılmaktadır. Bu karstik şekillerin tabanlarını çevreleyen tepelik alanların 

eteklerinde ve vadi ağızlarında kolüvyal topraklar yer alırken eğimin çok azaldığı yerlerde, kolüvyal 

topraklar alüvyal topraklara karışır. Özellikleri bakımından daha çok çevredeki yukarı arazi topraklarına, 

özellikle de kırmızı-kahverengi Akdeniz topraklarına ve kırmızı Akdeniz topraklarına benzemektedirler. 

Yörede en yaygın olan topraklar, kırmızı Akdeniz toprakları ve kırmızı-kahverengi Akdeniz topraklarıdır. 

Yayılış alanlarının genişliği bakımından bu toprakları kireçsiz-kahverengi orman toprakları kahverengi 

orman toprakları izlemektedir. Dipsiz Çayı Havzası’nın yukarı kesimlerinde rendzinalar ve regosol 

toprakları görülmektedir. 

 Muğla ormanları, başta Karakulak (Caracal caracal), Bozayı (Ursus arctos), Kurt (Canis lupus), 

Su samuru (Lutra lutra) olmak üzere birçok önemli türü barındırmakta olup bu türler Orman ve Su İşleri 

Bakanlığı tarafından korunan türler. 

 

 

 

 



MUĞLA İLİ, BODRUM İLÇESİ, DEREKÖY, GERİŞ VE KARAKAYA MAHALLELERİ 1. VE 3. DERECE DOĞAL SİT ALANI SINIRLARI 

İÇERİSİNDE 1/5000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI NAZIM İMAR PLANI VE NAZIM İMAR PLANI PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

30 
 

Yapılacak olan faaliyet proje alanında oldukça az bir bölgeyi etkileyecektir. Proje alanında yerel 

veya bölgesel yayılışlı bitki türü tespit edilmediği için projenin flora üzerine olası etkisi oldukça düşük 

düzeyde olacaktır aynı zamanda planlama alanına dair Ekosistem Değerlendirme Raporu ve Peyzaj 

Onarım Planı da hazırlanmıştır.  

 Bu bağlamda peyzaj kalitesi bakımından yapılan değerlendirmelerde: Muğla ili, Bodrum ilçesi 

sınırları içerisinde Geriş RES proje alanı sınırları etrafında insan etkisinin bulunduğu gözlemlenmiştir. 

Söz konusu alanda imar planlama çalışmalarının yapılmasında herhangi bir sakınca görülmemiştir. 

Salih FANSA 
Peyzaj Mimarı 

Diploma No: 2145050014 
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3.12. Harita Mühendisi Değerlendirme Raporu 

Planlama alanının 1/5000 ve 1/1000 ölçekli hâlihazırı bulunmaktadır. 1/1000 ölçekli 

ITRF96 koordinat sisteminde ve 2005.0 epoğunda 188 adet hâlihazır onanmıştır. 1/1000 ölçekli 

hâlihazır onay tarihi 29.05.2009’dur. 1/5000 ölçekli ITRF96 koordinat sisteminde ve 2005.0 

epoğunda 22 adet hâlihazır onanmıştır. 1/5000 ölçekli hâlihazır onay tarihi 29.05.2009’dur.  

Proje alanının mülkiyeti maliye hazinesine kayıtlıdır. Alanın güncel tapularında da 

görüldüğü üzere alanda irtifak hakkı kurulmuştur.  

Alanın yüksekliği ve proje alanının bu özellikleri göz önüne alındığında kamu yararı ve 

enerji projesi olması hususunda imar planı yapılmasında bir sakınca görülmemiştir. 

Hüseyin ŞAHİN 
Harita ve Kadastro Müh. 

  Oda Sicil No: 1365 
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3.13. Mimari Değerlendirme Raporu 

Çalışma bölgesi olarak belirlenen alan Bodrum ilçe sınırları içerisinde kalmaktadır. 

Bodrum; ılıman, Akdeniz iklimi koşullarının görüldüğü, kendi içinde de farklı tipte geleneksel 

yapı çeşitlerine sahip olan bir yerleşimdir. Bodrum Evleri geleneksel Türk evi yapı özelliklerini 

taşır. Renk ve malzeme seçimleriyle bütünleşen bir yapıya sahip olması sebebiyle kendine has 

özelliklere sahiptir. Evlerin biçimsel düzeni yüzyıllar boyu bölgede devam eden sosyo-

kültürel yapının da izlerini taşımaktadır. Ancak zaman içerisinde hızlı nüfus artışı ve bölgesel 

turizme olan yoğun ilgi geleneksel dokunun zarar görmesine neden olmuştur. 

Planlama yapılacak olan alan yerleşim yerinden uzakta ve mimari yapının dışında 

konumlanmıştır. Bodrum ilçe merkezine uzakta bir enerji projesi olması ve yerleşim yerinden 

uzakta olması sebebiyle imar planı yapılmasında olumsuz bir durum bulunmamaktadır.  

Salih FANSA 

Peyzaj Mimarı 

Diploma No: 2145050014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tuğba ÖZCAN GÜNAY 
Mimar 

Oda Sicil No: 37393 

Büro Tescil No: 42763 
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4. KURUM GÖRÜŞLERİ 

4.1. Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü 21. Bölge Müdürlüğü Tesis Ve 

Kontrol Müdürlüğü  

Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü 21. Bölge Müdürlüğü Tesis Ve Kontrol 

Müdürlüğünün 16.02.2022 tarih ve E- 98234473-045.01-1090074 sayılı yazısında; 

‘ Bölge Müdürlüğümüzce yapılan incelemede, Muğla İli Bodrum İlçesi, Dereköy, Geriş ve Karakaya 

Mahalleleri, ekte sınırları belirtilmiş olan alan üzerinde Teşekkülümüze ait ve Bölge Müdürlüğümüz 

sorumluluğunda olan herhangi bir enerji iletim tesisimizin bulunmadığı tespit edilmiştir.’ denilmiştir.   

4.2. T.C. Devlet Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğü TCDD 3. Bölge Müdürlüğü (İzmir) 

Emlak Servis Müdürlüğü 

  T.C. Devlet Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğü TCDD 3. Bölge Müdürlüğü (İzmir) Emlak 

Servis Müdürlüğünün 17.02.2022 tarih ve E- 48661910-754-55289 sayılı yazısında; 

‘Bahse konu alanda demiryolu hattımız ve mülkiyetimiz bulunmamaktadır.’ denilmiştir.   

4.3. T.C. Enerji Ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 

T.C. Enerji Ve Tabii Kaynaklar Bakanlığının TCDD 3. Bölge Müdürlüğü (İzmir) Emlak Servis 

Müdürlüğünün 16.02.2022 tarih ve 26106802-755.02.08 – E.2517738/6000 sayılı yazısında; 

‘Ekte gönderilen bilgiler incelenmiş olup, sınırları belirtilen alanda Kuruluşumuz tasarrufunda mevcut 

veya planlanan boru hattı ve tesis bulunmamaktadır.’ denilmiştir.   

4.4. Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü Elektronik Dairesi Başkanlığı 

Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü Elektronik Dairesi Başkanlığının 

21.02.2022 tarih ve E-44334596-455.99-16238 sayılı yazısında; 

‘Muğla Milas Bodrum Havalimanının yaklaşık 19NM Güneybatısında yer alan bölgede söz konusu proje 

kapsamında yapılması planlanan yerden 149,5 metre yüksekliğindeki T1,T3 türbinlerinin ( direk + türbin 

yarıçapı) ve şalt sahasının kalkış ve aletli alçalma usulleri ile Kuruluşumuz sorumluluğunda bulunan CNS 

Elektronik Sistemleri açısından olumsuz bir etkisinin olmayacağı değerlendirilmektedir.’ denilmiştir.   

4.5. T.C. Enerji Ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Türkiye Elektrik Dağıtım A.Ş. Genel Müdürlüğü 

TEDAŞ 1. Bölge Müdürlüğü 

T.C. Enerji Ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Türkiye Elektrik Dağıtım A.Ş. Genel Müdürlüğü TEDAŞ 

1. Bölge Müdürlüğünün 16.02.2022 tarih ve E-49994598-752.99-302959 sayılı yazısında; 
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‘Belirtilen alan çevresinde Kurumumuzun çalışmaları açısından engel teşkil edecek herhangi bir husus 

bulunmamaktadır.’ denilmiştir.   

4.6. T.C. Ulaştırma Ve Altyapı Bakanlığı 

T.C. Ulaştırma Ve Altyapı Bakanlığının 18.02.2022 tarih ve 58891979-754-171261 sayılı yazısında; 

‘Bu kapsamda; ilgi yazınız ve eki incelenmiş olup, söz konusu alanda Bakanlığımız Altyapı Yatırımları 

Genel Müdürlüğünce yürütülen herhangi bir etüt ve proje çalışması bulunmamaktadır.’ denilmiştir.   

4.7. T.C. Ulaştırma Ve Altyapı Bakanlığı Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Havaalanları Daire 

Başkanlığı 

  T.C. Ulaştırma Ve Altyapı Bakanlığı Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Havaalanları Daire 

Başkanlığının 28.03.2022 tarih ve E-46715750105.03[048.01]-28224 sayılı yazısında; 

‘Havaalanı çevresindeki yapılaşma kriterlerine ilişkin görüş taleplerinin ilgili Belediye Başkanlığına 

iletilmesi, ilgili Belediye Başkanlığı tarafından da bir örneği ekte yer alan ilgi (b) yazımız kapsamında 

işlem yapılması gerekmektedir.’ denilmiştir.   

4.8. T.C. Muğla Valiliği İl Jandarma Komutanlığı 

 T.C. Muğla Valiliği İl Jandarma Komutanlığının 01.03.2022 tarih ve E-27240242-270.03.99-

8708816 sayılı yazısında; 

‘Bu kapsamda yapılan araştırmada; Muğla İli, Bodrum İlçesi, Dereköy, Geriş ve Karakaya Mahalleleri 

sınırları içerisinde kalan koordinatları ve sınırları gösterilen taşınmaz ve civarında; planlanan projemizin 

olmadığını ve kurumumuza ait herhangi bir taşınmazın bulunmadığını rica ederim.’ denilmiştir.   

4.9. T.C. Muğla Valiliği İl Sağlık Müdürlüğü 

  T.C. Muğla Valiliği İl Sağlık Müdürlüğünün 04.03.2022 tarih ve E-36256805-754-525 sayılı 

yazısında; 

‘Bodrum İlçesi Dereköy, Geriş ve Karakaya Mahalle sınırları içerisinde kalan, yazınız ekinde koordinatları 

ve sınırları gösterilen alan kapsamında "Rüzgar Enerji Santrali Alanı Amaçlı İmar Planı"na esas olacak 

şekilde planlamaya konu taşınmaz ile ilgili kurumumuz mevzuatı kapsamında görüşlerimizi tarafınıza 

iletilmesi ile ilgili ilgi yazınız Müdürlüğümüzce incelenmiş olup, 1593 sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanunu, 

2872 sayılı Çevre Kanunu, 6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ve bu kanunlara dayanılarak 

çıkartılan ilgili mevzuata uyulması ayrıca, gürültü konusunda İl Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Müdürlüğü'nün görüşleri ile diğer konularda ise, İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ve Muğla Orman Bölge 

Müdürlüğü"nün uygun görüşlerinin alınması kaydıyla, planlama yapılmasında Müdürlüğümüzce 

sakınca bulunmamaktadır.’ denilmiştir.   
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4.10. T.C. Bodrum Belediye Başkanlığı Plan Ve Proje Müdürlüğü 

T.C. Bodrum Belediye Başkanlığı Plan Ve Proje Müdürlüğünün 04.03.2022 tarih ve E- 81855825-

622.03-90762 sayılı yazısında; 

‘Bodrum Belediye Meclisi’nin 02.09.2016 tarih ve 2016-91 sayılı; ’’.. .. İlçemiz hudutları içerisinde hiçbir 

yerde Res kurulmaması gerektiği görüşme oybirliği ile karar verilmiştir.’ denilmiştir.   

4.11. T.C. Muğla Büyükşehir Belediye Başkanlığı Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü 

Plan Proje Yatırım ve İnşaat Dairesi Başkanlığı 

T.C. Muğla Büyükşehir Belediye Başkanlığı Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü Plan 

Proje Yatırım ve İnşaat Dairesi Başkanlığının 04.03.2022 tarih ve E- 93846640-115.01.99-50543 sayılı 

yazısında; 

‘Yukarıda belirtilen hususların yerine getirilmesi kaydıyla ‘’ Rüzgar Enerji Santrali Alanı’’ amaçlı 

planlama çalışmalarının yapılmasında Kurumumuzca sakınca bulunmamaktadır.’ denilmiştir.   

4.12. T.C. Karayolları Genel Müdürlüğü 2. Bölge Müdürlüğü 

T.C. Karayolları Genel Müdürlüğü 2. Bölge Müdürlüğünün 21.02.2022 tarih ve E.16803100-754 

7735452 sayılı yazısında;  

‘Yapılan incelemede; söz konusu saha, Bölge Müdürlüğümüz sorumluluk ağında bulunan karayolu ve 

otoyollara cephe teşkil etmediğinden imar planı çalışmalarının yapılması açısından İdaremizce herhangi 

bir sakınca bulunmamaktadır.’ denilmiştir.   

4.13. T.C. Orman Su İşleri Bakanlığı Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 21. Bölge Müdürlüğü 

T.C. Orman Su İşleri Bakanlığı Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 21. Bölge Müdürlüğünün 

08.05.2014 tarih ve 64019405-754276441 sayılı yazısında;  

‘Konu incelenmiş olup, yazınız ekindeki koordinatlara göre, proje sahasının Kurumumuza ait sulama 

sahası içerisinde kalmadığı, taşkına maruz bir derenin akışına engel konumda bulunmadığı 

anlaşılmıştır. Ancak proje sahasına yakın konumda bulunan kuru derelerin akışının engellenmemesi, 

inşaat çalışmalarında çıkacak hafriyat malzemenin dere yataklarına atılmaması şartıyla imar planı 

çalışması yapılmasında İdaremizce sakınca görülmemiştir.’ denilmiştir.   

4.14. T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Maden Ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü Özel 

Alanlar ve Harita Dairesi Başkanlığı 

T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Maden Ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü Özel Alanlar ve 

Harita Dairesi Başkanlığının 08.03.2022 tarih ve E-91714819-101.29.00.00-2022074713 sayılı yazısında;  



MUĞLA İLİ, BODRUM İLÇESİ, DEREKÖY, GERİŞ VE KARAKAYA MAHALLELERİ 1. VE 3. DERECE DOĞAL SİT ALANI SINIRLARI 

İÇERİSİNDE 1/5000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI NAZIM İMAR PLANI VE NAZIM İMAR PLANI PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

36 
 

‘Ayrıca imar planlarının onaylanması halinde, onaylamaya esas karar ile birlikte plan onama sınırına 

ait UTM 6 derecelik ( ED-50 ) dilime esas pafta ve koordinatların Genel Müdürlüğümüze gönderilmesi 

durumunda sistem kayıtlarımıza işlenmesi sağlanacaktır.’ denilmiştir.   

4.15. T.C. Milli Savunma Bakanlığı Lojistik Genel Müdürlüğü İzmir İnşaat Emlak Bölge 

Başkanlığı 

T.C. Milli Savunma Bakanlığı Lojistik Genel Müdürlüğü İzmir İnşaat Emlak Bölge Başkanlığının 

28.02.2022 tarih ve E-34703502-754-1034320 sayılı yazısında;  

‘İlerde herhangi bir yasal sorun ile karşılaşılmaması maksadıyla Harita Genel Müdürlüğü tarafından 

yürütülmekte olan ‘’ Düşey Engel Veri Tabanı’’ projesi kapsamında, türbinlere ait bilgilerin Harita Genel 

Müdürlüğüne (Cebeci-ANKARA) gönderilerek, MSB İzmir İnşaat Emlak Bölge Başkanlığına bilgi 

verilmesinin uygun olacağı değerlendirilmiştir.’ denilmiştir.   

4.16. Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü Elektronik Dairesi Başkanlığı 

Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü Elektronik Dairesi Başkanlığının 

21.02.2022 tarih ve E-44334596-455.99-16238 sayılı yazısında;  

‘Muğla Milas Bodrum Havalimanının yaklaşık 19 NM güneybatısında yer alan bölgede söz konusu proje 

kapsamında yapılması planlanan yerden 149,5 metre yüksekliğindeki T1,T3 türbinlerinin ( direk+türbin 

yarıçapı) ve şalt sahasının kalkış ve aletli alçalma usulleri ile Kuruluşumuz sorumluluğunda bulunan CNS 

Elektronik Sistemleri açısından olumsuz bir etkisinin olmayacağı değerlendirilmektedir.’ denilmiştir.  

4.17. T.C. Enerji Ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Boru Hatları İle Petrol Taşıma A.Ş. Etüt Ve Proje 

Daire Başkanlığı 

T.C. Enerji Ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Boru Hatları İle Petrol Taşıma A.Ş. Etüt Ve Proje Daire 

Başkanlığının 23.03.2022 tarih ve 26106802-755.02.08 – E.2535918/11030 sayılı yazısında;  

‘Ekte gönderilen bilgiler incelenmiş olup, sınırları belirtilen alanda Kuruluşumuz tasarrufunda mevcut 

veya planlanan boru hattı ve tesis bulunmamaktadır.’ denilmiştir.   

4.18. T.C.Devlet Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğü TCDD 3. Bölge Müdürlüğü (İzmir) 

Emlak Servis Müdürlüğü 

T.C.Devlet Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğü TCDD 3. Bölge Müdürlüğü (İzmir) Emlak 

Servis Müdürlüğünün 23.03.2022 tarih ve E-48661710-754-94323 sayılı yazısında;  

‘Bahse konu alanda teşekkülümüze ait demiryolu hattımız ve taşınmazımız bulunmamaktadır.’ 

denilmiştir.   
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4.19. Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü Elektronik Dairesi Başkanlığı 

Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü Elektronik Dairesi Başkanlığının 

30.03.2022 tarih ve E-44334596-455.99-19328 sayılı yazısında;  

‘Geriş RES projesi kapsamında planlanan T2 ve T4 türbinlerinin Havalimanlarımız için yayınlanmış aletli 

alçalma, standart aletli kalkış ve geliş usulleri ile Kuruluşumuz sorumluluğunda bulunan CNS Elektronik 

Sistemleri açısından olumsuz bir etkisinin olmayacağı değerlendirilmektedir.’ denilmiştir.   

4.20. T.C. Enerji Ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü 

Jeoloji Etütleri Dairesi Başkanlığı 

T.C. Enerji Ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü Jeoloji 

Etütleri Dairesi Başkanlığının 28.03.2022 tarih ve E.65116061-045.01-199717 sayılı yazısında;  

‘Belirtilen alan çevresinde Kurumumuz çalışmaları açısından engel teşkil edecek herhangi bir husus 

bulunmamaktadır.’ denilmiştir.   

4.21. T.C. Kültür  ve Turizm Bakanlığı Yatırım İşletmeler Genel Müdürlüğü 

T.C. Kültür  ve Turizm Bakanlığı Yatırım İşletmeler Genel Müdürlüğünün 18.04.2022 tarih ve E-

71591523-307.02.02.01[480210458]-2396274 sayılı yazısında;  

‘Belirtilen alan çevresinde Kurumumuz çalışmaları açısından engel teşkil edecek herhangi bir husus 

bulunmamaktadır.’ denilmiştir.   

4.22. T.C. Karayolları Genel Müdürlüğü 2. Bölge Müdürlüğü 

T.C. Karayolları Genel Müdürlüğü 2. Bölge Müdürlüğünün 13.04.2022 tarih ve E-16803100-754 

7 790196 sayılı yazısında;  

‘Yapılan incelemede; söz konusu saha, Bölge Müdürlüğümüz sorumluluk ağında bulunan karayolu ve 

otoyollara cephe teşkil etmediğinden imar planı çalışmalarının yapılması açısından İdaremizce herhangi 

bir sakınca bulunmamaktadır.’ denilmiştir.   

4.23. T.C. Orman ve Su İşleri Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü 

T.C. Orman ve Su İşleri Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğünün 09.07.2014 

tarih ve 84815980-499-143543 sayılı yazısında;  

‘Tarafımızca yapılan incelemeler sonucunda Geriş proje sahasının Leylek, Kara Leylek, Atmaca, Yoz 

atmaca, Küçük Kartal, Küçük orman kartalı, Ada Doğanı, Kerkenez ve Ala Doğanın ana göç rotası, Şahin, 

Arı Şahini, Gök Doğan, Balık kartalı, Büyük orman kartalı, Delice doğan ve Küçük Kerkenezin tali göç 

rotası üzerinde yer aldığı, ayrıca Ada doğanının yüksek yoğunlukta bulunduğu alan olduğu tespit 
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edilmiştir. Ayrıca proje sahasının Yılan kartalı, Leylek, Küçük kerkenez Ada doğanı ve Delice doğanın 

muhtemel üreme alanı, Ulu doğan, Saz delicesi, Şahin, Gökçe delice, Çakır Bozdoğan ve Atmacanın 

kışlama alanı, Gökdoğan, Kerkenez, Kızıl Şahin ve Tavşancılın yıl boyu görüldüğü alan üzerinde olduğu 

tespit edilmiştir. Bu nedenle söz konusu projenin inşa aşamasından başlayarak 2 (iki) sene süreyle 

üreme dönemi de dahil olmak üzere göç dönemlerinde en az 15 (onbeş)’er gün izleme çalışmalarının İl 

Şube Müdürlüğü teknik personeli katılımıyla gerçekleştirilmesi ve faaliyetin kuşlar üzerinde etkilerinin 

araştırılması gerekmektedir. Bu izleme sürecinde düzenli olarak yıllık raporlar hazırlanarak yapılacak 

olan arazi çalışmalarının hangi günlerde, hangi saatlerde, kaç noktadan yapıldığı raporda 

belirtilmelidir. Hazırlanan raporda; bölgeyi kullanan kuş türleri ve tehlike kategorileri, bölgede 

saptanan kuş türlerinin bölgeyi ne amaçla kullandıkları, bölgedeki göçer türlerle bölgeyi uzun süreli 

kullanan türlerin ayrımının yapılması, bölgede saptanan türlerin türbinlere göre uçuş yükseklikleri, uçuş 

koridorlarının türbinlere olan uzaklıkları, bölgedeki termal hava akımları, bölgenin iklimsel veriler ve 

kuş türlerine ilişkin toplanma bölgeleri, bölgeyi kullanan kuş türlerinin popülasyonları ve izleme 

sonunda görülen değişim miktarları belirtilmelidir. Ayrıca alanın Ada doğanının yoğun olarak 

bulunduğu bir bölge olması nedeniyle türe yönelik izleme çalışmalarının yapılması gerekmektedir. 

İzleme raporunda; türün alanı hangi amaçla kullandığı, popülasyon büyüklüğü, üreme durumu, üreme 

alanları ve özellikleri, üreyen çift sayısı vb. konularda, türün biyo-ekolojisi hakkında bilgiler verilmelidir. 

Diğer yandan proje ile ilgili olarak; 

-Elde edilen verilerle faaliyetin üremesi muhtemel türler ve göçmen türler üzerinde tehlike 

oluşturacağının tespiti durumunda; 4915 sayılı Kara Avcılığı Kanunu’nun 4. Maddesi ve ilgili “Av ve 

Yaban Hayvanlarının ve Yaşam Alanlarının Korunması, Zararlılarıyla Mücadele USUL VE Esasları 

Hakkında Yönetmelik” kapsamında 7. Maddenin d bendinde “Yaban hayvanlarının konaklama, üreme, 

kışlama ve önemli göç alanlarının bir daha kullanılmayacak şekilde tahrip edilmesi yasaktır.” ve e 

bendinde “Yaban hayvanlarının üreme, göç ve kışlama dönemlerinde biyolojik döngülerini engelleyecek 

faaliyetlerin yapılması yasaktır.” İfadeleri gereğince proje sahasındaki türbinlerin bu türbinlerin üreme 

ve göç döneminde durdurulması, 

-Yaban hayatı izleme programının (özellikle kuş ve memeli türleri için) ve 6 ayda bir izleme raporlarının 

Genel Müdürlüğümüze ve IV. Bölge (Manisa) Müdürlüğümüze sunulması, 

-Hazırlanan nihai Peyzaj Onarım Planı Raporu ile Ornitolojik ve Ekolojik Değerlendirme Raporunda 

belirtilen tüm öneri ve tedbirlerin, izleme sırasında ve sonucunda istenecek tüm ilave tedbir ve önerilerin 

alınacağının, izleme sonucunda elde edilecek veriler doğrultusunda kuşlar için tehlike arz eden 

türbinlerin göç dönemlerinde durdurulacağının ve izleme sonucunda gerekli görülmesi halinde tehlike 

arz eden türbinlerin söküleceğinin taahhüt edilmesi, 
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-Proje kapsamında açılacak olan yolların genişliğinin (şevler hariç) 6 metreyi geçmemesi, 

-Peyzaj Onarım Planının uygulanacağının, yol kenarlarında Peyzaj Onarım Planında yer alan hususlar 

göz önünde bulundurularak onarım gerektirecek alanların iyileştirileceğinin veya eski haline 

getirileceğinin, yöreye uygun türlerle ağaçlandırma yapılacağının söz konusu taahhütle yer alması, 

-Proje için hazırlanan ve Genel Müdürlüğümüzden temin edilecek olan yeni taahhütname örneği 

dikkate alınarak hazırlanacak olan ve başvuru sahibi firma tarafından onaylanmış taahhütnamenin ve 

Yaban hayatı izleme programının Genel Müdürlüğümüze ve IV. Bölge (Manisa) Müdürlüğümüze 

gönderilmesi, 

-Genel Müdürlüğümüzden temin edilecek olan “Nuh’un Gemisi Veritabanı Formu’nun” uygun şekilde 

doldurularak hazırlanacak olan izleme raporları ekinde Genel Müdürlüğümüz, Yaban Hayatı Dairesi 

Başkanlığına iletilmesi, koşuluyla söz konusu değişikliklerin gerçekleştirilmesinde bir sakınca 

görülmemektedir.’ denilmiştir. 

4.24. Elektrik Üretim A.Ş. 

Elektrik Üretim Anonim Şirketinin 12.05.2014 tarih ve 25525 sayılı yazısında;  

‘Ekte yer alan koordinatlar göz önüne alınarak söz konusu alan ve çevresinde herhangi bir tesisimiz, 

plan yada projemiz olmadığından görüşümüz bulunmamaktadır.’ denilmiştir.   

4.25. T.C. Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu Kamulaştırma Dairesi Başkanlığı 

T.C. Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu, Kamulaştırma Dairesi Başkanlığının 26.05.2014 tarih ve 

19521 sayılı yazısında;  

‘Rüzgar Elektrik Üretim A.Ş. tarafından Muğla İli, Bodrum İlçesinde kurulacak olan Geriş RES üretim 

tesisi için gerekli olacak taşınmaz malların kamulaştırılabilmesi amacıyla, Enerji Piyasası Düzenleme 

Kurulu tarafından verilen 08.04.2014 tarihli ve 4966-13 sayılı Kamu Yararı Kararının 6446 sayılı Elektrik 

Piyasası Kanununun 19’uncu maddesi ve 2942 sayılı Kamulaştırma Kanununun 6’ıncı maddesi uyarınca 

onaylanması hususunda Olur’larınıza arz ederim.’ denilmiştir.  

T.C. Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu, Kamulaştırma Dairesi Başkanlığının 26.05.2014 tarih ve 19521 

sayılı yazı eki olan Karar örneğinde; 

‘Kamulaştırma Dairesi Başkanlığının 04/04/2014 tarihli ve 55620882.11688 sayılı Başkanlık Makamına 

müzekkeresi çerçevesinde; Enerji Piyasası Düzenleme Kurulunun 01/02/2012 tarihli ve 3680-3 sayılı 

Kararı ile, Rüzgar Elektrik Üretim A.Ş.’ye Muğla İli, Bodrum İlçesinde kurulacak olan Geriş RES üretim 

tesisinde 01/02/2012 tarihinden itibaren 49 yıl süreyle, üretim faaliyeti göstermek üzere 4628 sayılı 

Elektrik Piyasası Kanunu ve ilgili mevzuat uyarınca verilen EÜ/3680-3/2232 numaralı üretim lisansı 
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kapsamında yer alan üretim ve yardımcı tesislerin kurulabilmesi için gerekli olan ve ekli listede belirtilen 

taşınmaz malların, 6446 sayılı Elektrik Piyasası Kanununun 19 uncu madde gereğince 

kamulaştırılmasında kamu yararının bulunduğuna karar verilmiştir.’ denilmiştir. 

4.26. T.C. Orman Genel Müdürlüğü Muğla Orman Bölge Müdürlüğü 

T.C. Orman Genel Müdürlüğü Muğla Orman Bölge Müdürlüğünün 28.04.2014 tarih ve 

41964787-255.03/818090 sayılı yazısında;  

‘Milas Orman İşletme Müdürlüğünün 02/04/2014 tarih ve 52093940.250-625274 sayılı emirleri ekinde 

alınan Arı-Es Planlama Mühendislik Enerji Yatırımları ve Danışmanlık Tur. San. Tic. Ltd. Şti’nin. 

14.02.2014 tarih ve 122 sayılı dilekçesi büroda ve arazide yapılan incelemede: bahse konu yer Muğla 

İli, Bodrum İlçesi, Ortakent Beldesi, Yaka mevkiinde Revize edilmiş türbinler için imar çalışması ile ilgili 

yer 6831 Sayılı Orman Kanununa göre Orman Tahdit sınırları dışında kalmaktadır. 

a) 6831 sayılı Orman Kanununa göre ormanla ilişkisi yoktur. 

b) 2924 sayılı Kanuna göre 2 ve 2/B kapsamında kalmadığı, 

c) Genel Müdürlüğümüz tüzel kişiliği mallarından olmadığı, 

d) Yargıya intikal eden mülkiyet ihtilafına rastlanılmamıştır, büroda ve arazide tespiti yapılmış 

olup, 

e) 1/25.000 ölçekli haritaya işlenmiş olduğu yere göre değerlendirilmiştir.’ denilmiştir.   
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5. SENTEZ 

 

Şekil 15. Planlama Alanı Sentez Çalışması 
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Alana dair yapılan sentez çalışmasında; 3 numaralı türbin alanının bir kısmı 1. Derece Doğal Sit 

Alanı 1 numaralı türbin alanının ise tamamının 3. Derece Doğal Sit Alanı içerisinde kaldığı 

görülmektedir. Planlama alanı içerisinde ise; 1. Derece Arkeolojik Sit Alanı bulunmamaktadır. Planlama 

alanı tamamı Önemli Alan 2.2 içerisinde yer almış olup çevresi oldukça eğimlidir.  

6. PLAN TEKLİFİ 

Geriş RES imar planlarının bir kısmı Turizm Merkezi sınırları içinde, bir kısmı Doğal Sit Alanlarında 

kalmaktadır. Bu yapısıyla, Geriş RES tesis alanına yönelik oluşturulan imar planları birden fazla kurumun 

yetkisi kapsamına girmektedir.  

6.1. Geriş RES İmar Planlarının Onama Süreci 

Geriş RES imar planlarının bir kısmı Turizm Merkezi sınırları içinde, bir kısmı Doğal Sit Alanlarında 

kalmaktadır. Bundan dolayı, Geriş RES tesis alanına yönelik oluşturulan imar planları birden fazla 

kurumun yetkisi kapsamına girmektedir. 

Turizm Teşvik Kanununda Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi / Turizm Merkezi alanlarında 

Kültür ve Turizm Bakanlığının yetkilerini tanımlamıştır. Kanunun; 6. Maddesi, "Kültür ve turizm koruma 

gelişim bölgelerinde ve turizm merkezlerinde Devletin hüküm ve tasarrufu altındaki yerlerde, bölgenin 

doğal ve kültürel özelliklerini bozmamak, turizm işletmelerine zarar vermemek ve imar planlarına uygun 

olmak ve Bakanlıktan izin almak kaydıyla kamuya yararlı diğer yapı ve tesisler yapılabilir ve işletilebilir.’’ 

Turizm Teşvik Kanunu'nda yer alan bu hükümlerden, turizm merkezi içinde plan yapma yetkisinin 

Kültür ve Turizm Bakanlığı'na ait olduğu, ancak Geriş RES tesisi gibi kamuya yararlı yapı ve tesislerin 

(Madde 6) Kültür ve Turizm Bakanlığının olumlu görüşünün alınması koşuluyla diğer kurum ve 

kuruluşlarca yapılabileceği anlaşılmaktadır.  

Geriş RES 01/02/2012 tarihli ve EÜ/3680-3/2232 numaralı lisansa sahiptir. Elektriksel kurulu gücü 

11,2MWe’tir. Geriş RES santral alanının bir kısmı Doğal Sit alanında kaldığından plan onama yetkileri 

bakımından iki parça halinde iki farklı idarece değerlendirilmiş ve onaylanmıştır. 

Doğal Sit alanı dışında kalan alanlarda yapılmış olan 1/5000 ve 1/1000 ölçekli İmar Planları Çevre 

ve Şehircilik Bakanlığı Mekânsal Planlama Genel Müdürlüğü tarafından, Bakanlık Makamının 

29.09.2014 tarih ve 15843 sayılı Olur’u ile 644 sayılı Kanun Hükmünde Kararname'nin 7(k) maddesi ve 

3194 sayılı İmar Kanunu’nun 9. Maddesi kapsamında onaylanmış; Mekânsal Planlama Genel 

Müdürlüğü’nün 10.02.2015 tarih ve 2390 sayılı yazısı ile kesinleşmişti. Mekânsal Planlama Genel 

Müdürlüğü tarafından Bakanlık Makamının 29.09.2014 tarih ve 15843 sayılı Olur’u ile onaylanan 

planlar ile ilgili olarak Muğla 2. İdare Mahkemesi’nde açılmış olan davada,  Mahkeme 2019/1440E. 

2020/1196K. nolu kararında; 19.10.2017 tarihli 2017/445 sayılı “ÇED Gerekli Değildir” kararına konu 
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olan Geriş RES Revizyonu ile bazı türbin alanlarında (T5-T12-T13’ün yer değişikliği) yapılan yer 

değişiklikleri ile T8 nolu türbin alanına yönelik iptal kararını ve bu değişikliklerden kaynaklanan bağlantı 

yollarında oluşacak yeni düzenlemeleri içermediği, mevcut imar planlarında oluşan her türlü 

değişikliğin “plan değişikliği” ile düzenlenmesinin imar mevzuatının bir gerekliliği olduğu, imar 

mevzuatı hükümlerine göre imar planı değişikliğine yönelik oluşturulacak planlama sürecinin 

yürütülmesi gerektiği, dava konusu planlar ile getirilen bu değişikliklerin ihtiyaca cevap vermediği 

hususundaki bilirkişi görüşüne istinaden “Dava konusu işlemin iptaline,” karar vermiştir.  Mahkeme 

kararına istinaden eski plan onama sınırları içerisinde mevcut lisans kapsamında hazırlanan planlar 

Mekânsal Planlama Genel Müdürlüğü tarafından 28.04.2021 tarihinde onaylanmış ve 13.09.2021 

tarihinde kesinleşmiştir. 

Geriş RES projesinin Doğal Sit alanında kalan kısmına ait 1/5000 ve 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı 

İmar Planları Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü tarafından, 

Bakanlık Makamının 02.12.2014 tarih ve  12190 sayılı Olur’u ile 644 sayılı Kanun Hükmünde 

Kararname’nin 13-A maddesi uyarınca onaylanmış; Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü’nün 

16.04.2015 tarih ve 4516 sayılı yazısı ile kesinleşmiştir. Bu planlarla ilgili olarak Mahkeme İzmir Bölge 

İdare Mahkemesi 3. İdari Dava Dairesi 25.03.2021 tarih ve 2019/1149E., 2021/154K. Sayılı kararında “.. 

19.10.2017 tarihli ÇED Gerekli Değildir kararına konu oluşturan Geriş RES Revizyonu kapsamında 

hazırlanan projede tanımlı olan türbin alanlarının konumu ve sayısı arasında önemli farklılıklar olduğu 

gibi projede revizyona gidilmesine rağmen türbinler arası bağlantı yollarının projenin revizyondan 

önceki hali ile bırakıldığı..” ve “.. Muğla 2. İdare Mahkemesinin 06.11.2020 günlü, E:2019/1440, 

K:2020/1196 sayılı kararı ile Geriş RES Proje Revizyonu doğrultusunda, proje alanına yönelik yeni bir 

imar planı değişikliğinin yapılmasının gerekli olduğu, ancak dava konusu planlarda bu hususun eksik 

kaldığı anlaşıldığından söz konusu planlarda hukuka ve ilgili mevzuata uyarlık bulunmadığı gerekçesi 

ile dava konusu işlemlerin iptaline karar verilmesi..”ni gerekçe göstererek davacıların istinaf 

başvurusunu kabul etmiş ve Muğla 2. İdare Mahkemesi’nin 27.01.2017 tarih ve 2015/343E., 

2017/223K. sayılı kararının kaldırılmasına, dava konusu işlemlerin iptaline karar vermiş olup, Danıştay 

6. Daire 2021:/6258E. kayıtlı olarak temyizen incelenmesi devam etmektedir. 

Mahkeme kararı nedeniyle Geriş RES projesinin Doğal Sit alanında kalan kısmı için 1/5000 Ölçekli 

Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı hazırlama 

gerekliliği hâsıl olmuştur.  
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2014 yılında onaylanan ve Mahkeme Kararı ile iptal edilen plan sınırlarından Mahkeme Kararında 

bahsedilen T5,T12,T8 nolu türbinler ve mevcut lisansın son tadilindeki 4 türbin haricinde kalan T1,T2 

ve T13 nolu türbinler ile bu türbinlere giden saplama yollar çıkarılarak, mevcut lisansın son 

tadilindeki 4 türbin (T3, T4,T7,T9) kapsamında bu planlar hazırlanmıştır. Revizyon duruma göre 

hazırlanmış imar planlarının onama sınırlarının tamamı 2014 yılında onaylanan ve Mahkeme Kararı 

ile iptal edilen plan onama sınırı içinde kalmaktadır. 

Son Lisans tadilinde, iptal kararı bulunan planlarındaki türbin numaraları değişmiş, T3, T4, T7 ve T9 

nolu türbinler, Lisans tadilinde sırasıyla T1, T2, T3 ve T4 olarak isimlendirilmiştir.  Bu durum tablo 2’de 

özetlenmektedir. 

 

İPTAL KARARI 

OLAN PLANDAKİ 

TÜRBİN NUMARASI 

SON LİSANS 

TADİLİNDEKİ TÜRBİN 

NUMARASI 

KOORDİNAT 

DOĞU 

ED 50 6 derece 

KOORDİNAT 

KUZEY 

ED 50 6 derece 

T3 T1 524049,985 4102801,035 

T4 T2 524352,990 4102901,036 

T7 T3 525062,634 4103351,875 

T9 T4 525732,013 4103644,043 

Tablo 2. Türbin isim değişiklikleri 

 

6.2. Geriş RES İmar Planlarının Şehircilik İlkeleri, Planlama Esasları ve Kamu 

Yararı 

Şehircilik ilkeleri, planlama esasları ve kamu yararı açısından, imar planlarının kıt bir kaynak olan 

toprağın koruma-kullanma dengesi gözetilerek hazırlanması gerekir. Şehircilik ilkeleri, planlama 

esasları ve kamu yararı açısından, rüzgâr enerji santrali gibi yenilenebilir enerji tesislerinin toprağın 

koruma-kullanma dengesine zarar vermeden tesis edilmesi gerekmektedir. 

Geriş Rüzgâr Enerjisi Santralinin konumlandığı alan incelendiğinde, 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni 

Planı’nda Geriş RES proje alanının “Çayır-Mera”, “Tarım Alanı” ve “Doğal ve Ekolojik Yapısı Korunacak 

Alanlar’’da kaldığı görülmektedir.  

21.04.2014 tarih ve 4225 sayılı il Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü’nün görüşünde, Geriş RES 

Proje alanındaki arazilerin "Marjinal Tarım Arazisi" olduğu ve tarım dışı amaçla kullanılmasının uygun 
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olduğu ve ilgili parsellerin ifrazında sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. Bu karara istinaden, Geriş RES 

tesis alanına yönelik hazırlanan imar planındaki türbin alanları ve bağlantı yollarının hâlihazırda ağırlıklı 

makilik-çalılık bitki örtüsü karakterine sahip olan alanda konumlandırılacak şekilde türbin alanları ve 

bağlantı yolları tanımlanmıştır. 

İmar planlarında tanımlanan Geriş RES tesis alanındaki türbin alanlarının ve bağlantı yolarının 

marjinal tarım arazilerinde yer alması ve bu alanların tarım dışı amaçla kullanılabilir alanlar olarak 

tanımlanmış olması nedeniyle, imar planlarındaki plan kararları şehircilik ilkelerine ve planlama 

esaslarına uyarlık göstermekte ve toprağın koruma-kullanma dengesine uygunluk arz etmektedir. 

İmar planlarında tanımlanan türbin alanlarının 1. ve 3. Derece Doğal Sit alanları içerisinde 

konumlanıyor olmasına yönelik yapılan değerlendirmeye göre Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Tabiat 

Varlıklarını Koruma 2 No’lu Şube Müdürlüğünce proje sahasındaki doğal sit alanlarına yönelik 

hazırlanan raporda proje sahasında proje ile ilgili yapılmış olan inşaat çalışmalarının çevrede olumsuz 

bir etki bırakmadığını belirtir görüşün bulunması nedenleriyle; 1/5000 ve 1/1000 ölçekli imar planları 

ile getirilen plan kararının doğal yapıyı tahrip etmediği, toprağın koruma-kullanma dengesine uyarlı bir 

şekilde plan kararının üretilmiş olduğundan dolayı imar mevzuatına, şehircilik ilkelerine ve planlama 

esaslarına, kamu yararına uygundur.  

 Geriş RES imar planları ile tanımlanan Geriş RES tesisine ilişkin önerilen türbin alanlarının 

yerleşimi itibariyle değerlendirilmesi gerekmektedir. Plan kararlarının yerleşim kriterlerine uygun 

olarak tanımlanması hususu şehircilik esasları, planlama ilkeleri ve kamu yararı açısından önemlidir. Bu 

doğrultuda plan kararı ile tanımlanan RES tesis alanının konumlandığı alanın karakteri ile bu tesisin 

yakın çevresinde yer alan yerleşme alanlarıyla olan ilişkisinin değerlendirilmesi gerekmektedir. Geriş 

RES türbinlerinin en yakın mevcut konut alanına olan mesafeleri incelendiğinde en yakın mesafenin 

yaklaşık 700m olduğu görülmektedir. 

6.3. Koruma-Kullanma Dengesi 

Planlama alanında insan müdahalesinin azalması, avcılık vb. benzer faaliyetlerin engellenecek 

olması, alan ile ilgili insan müdahalesinin azalması yolu ile flora ve fauna da regresif (geriye dönüş) 

etkisinin olacağı beklenmektedir. Söz konusu projenin hayata geçmesiyle, santral sahası kontrolsüz 

insan müdahalesine karşı korunaklı hale gelecek ve dolayısıyla koruma sağlanacaktır. Ülkemizde birçok 

rüzgâr enerji santralinde biyolojik çeşitliliğin arttığı işletme döneminde gözlenen bir etkidir.  

Geriş RES projesinin hayata geçmesiyle enerjide dışa bağımlı olan ülkemizin yerli ve yenilenebilir 

kaynak ile enerji üretmesi ve bu sayede de enerjide dışa bağımlılığımızı azaltması planlanmaktadır.  
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Yukarıda da açıklandığı üzere planlama esnasında koruma kullanma dengesi gözetilmiş olup bu 

yolla da şehircilik ilkeleri ve planlama esaslarına uyulmuştur. 

6.4. Kent Silüeti 

Rüzgâr türbinleri artan teknoloji ile birlikte kurulu güç olarak büyümektedir. Bu durum kuruldukları 

alandaki siluete etkileri bakımından değerlendirildiğinde, dünyanın pek çok ülkesinde ve yurdumuzda 

bulundukları bölgeye kattıkları değer ve çevreye gösterdikleri özenin yanında göz ardı edilebilir, 

sübjektif ve göreceli bir kavram olarak değerlendirilmektedir. Aynı biçimde bu etkiyi belirleyecek yasal 

mevzuat da bulunmamaktadır.  

Geriş RES proje alanının Kent merkezine uzaklığı ve kot farkı göz önüne alındığında, kent 

merkezinden rüzgâr türbinlerinin görünüşü ve siluete olan etkisi de göz ardı edilebilecek ölçüdedir.  

Tüm bunların ötesinde kentlerde artan nüfus ve yapılaşma göz önüne alındığında, rüzgâr enerjisi 

üretimi amaçlı tahsis edilen yerlerin insan müdahalesine kapalı olması sebebiyle doğal ekosistemin 

korunacağı düşünülmektedir.  

Rüzgâr türbinleri santral sahası ile birlikte değerlendirildiğinde insan müdahalesine maruz 

kalmamış santral sahasının kent siluetine olumlu etkisi olacağı düşünülmektedir. 

6.5. Uygulama İmar Planı Gerekçesi 

Bu bölümde, planlama alanı için tanımlanan amaç ve planlama ilkeleri doğrultusunda belirlenen 

stratejik konulara ilişkin geliştirilen kararlara yönelik açıklamalar yer almaktadır. 

T.C. Muğla Valiliği Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü tarafından 19.10.2017 tarih 2017445 sayılı karar 

no.da Koruma Amaçlı ve Revizyon Nazım ve Uygulama İmar Planı hazırlanan alanda “ÇED Gerekli 

Değildir” kararı verilmiştir.  

EÜ/3680-3/2232 numaralı üretim lisansı bulunan Geriş RES Üretim tesisinin T.C. Enerji Piyasası 

Düzenleme Kurulu’nun 22.04.2014 tarih 4986-67 sayılı kararı ile planlama alanının kamulaştırılmasında 

kamu yararının bulunduğuna karar verilmiştir.  

Üretim lisansı bulunan ‘ÇED Gerekli Değildir’ kararı verilen sınırlara uygun olarak Koruma Amaçlı 

Nazım İmar Planı, Nazım İmar Planı ve Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı ve Uygulama İmar Planı 

hazırlanmıştır.  

Muğla İli, Bodrum İlçesi sınırlarında Geriş RES üretim tesisinde üretim faaliyeti göstermek üzere 

6446 sayılı Elektrik Piyasası Kanunu ve ilgili mevzuat uyarınca Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu’nun 

09/12/2021 tarihli ve 10605-35 sayılı Kararı ile (12 MW) Üretim Lisansı verilmiş olan alan ilişkin olarak 

28.04.2021 tarih ve 869989 sayılı yazı ile onaylanıp askı için dağıtımı yapılmış olan, 13.09.2021 tarih ve 
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1712243 sayılı yazı ile kesinleşmiş olan 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Uygulama 

İmar Planına karşı açılan davada Muğla 1. İdare Mahkemesince 12.11.2021 tarihinde özetle; Alt ölçekli 

planlarının onayından önce “Çevre Düzeni Planı Değişikliği” yapılmasının gerektiği gerekçesi ile işlemin 

Yürütmesinin Durdurulması kararı verilmişti. 

Gelinen noktada 12.04.2022 tarihinde Çevre Düzeni Planında “8.22. Enerji Üretim Alanları ve Enerji 

İletim Tesisleri” nde yapılan değişiklik ile “RÜZGAR ENERJİ SANTRALLERİNDE TÜRBİN SAYISI 20 ADET 

VE ÜZERİNDE VEYA KURULU GÜCÜ 50 MW….. KURULU GÜCÜ BU DEĞERLERİN ALTINDAKİ PROJELERDE 

İMAR PLANI SÜREÇLERİ, BU PLANDA BELİRLENEN KRİTERLERE UYGUN OLARAK İLGİLİ İDARESİNCE 

SONUÇLANDIRILIR.” hükmü gereği hâlihazırda 4 türbin ve 12 MW güce sahip projemiz için iptal 

gerekçesi ortadan kalkmış bulunmaktadır. Buna istinaden 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar 

Planı ve Nazım İmar Planı ile 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı ve Uygulama İmar 

Planı eş zamanlı olarak hazırlanmıştır. 

6.6. Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı ve Nazım İmar Planı Kararları 

6.6.1. Genel Planlama Kararları 

Rüzgâr Enerji Santrali Alanı 

Plan gerekçelerine uygun olarak her geçen gün artış gösteren enerji talep ve ihtiyaçları karşısında 

yerli ve yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımını arttırmak ve ülkemizin enerji politikaları 

doğrultusunda alanda ‘’Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesisi Alanı (RES)’’, ulaşım 

sistemi ve şalt merkezi olarak planlanmıştır.  

Ulaşım 

Alanda 4 adet türbin alanı, 1 adet şalt merkezi planlanacaktır. Planlama alanına ulaşım mevcutta 

açık olan kadastral yollardan sağlanmakta olup, hazırlanan imar planı ile 10 metrelik yollar ulaşım 

ihtiyaçlarının tamamlanmasını sağlamıştır. 
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Amaç  

BU PLANIN AMACI, KORUMA KULLANMA DENGESİ DOĞRULTUSUNDA ÇEVREYE DUYARLI BİR 

ŞEKİLDE MEVCUT RÜZGÂR ENERJİ POTANSİYELİ KULLANILARAK KAMU YARARI GÖZETİLEREK 

YENİLENEBİLİR ENERJİ KAYNAKLARI KULLANILARAK ENERJİ ÜRETİMİNİN DEVAMLILIĞININ 

SAĞLANMASIDIR. 

Kapsam ve Hedefler 

GERİŞ RÜZGÂR ENERJİ SANTRALİ İLE ÜLKE MENFAATLERİ DOĞRULTUSUNDA YEREL VE ÇEVRE 

DOSTU YENİLENEBİLİR ENERJİ KAYNAĞI KULLANILARAK ENERJİDE DIŞA BAĞIMLILIĞI AZALTMAK VE 

ÜLKE EKONOMİSİNE KATKI SAĞLAMAK HEDEFLENMEKTEDİR.  
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6.6.2. 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı ve Uygulama İmar Planı 

Planlama alanının Türbin Alanı, Üretim-Dağıtım ve Depolama alanı (Şalt Sahası) ve bağlantı yolundan 

oluşmaktadır. Toplam planlama alanı ise 185.574,4 m2’dir. 

 

Şekil 16. Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı ve Nazım İmar Planı Teklifi 
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EK 4. VEKALETNAME 
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EK 5. BÜRO TESCİL BELGESİ 
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EK 6. TAPU 
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EK 7. ÇED GEREKLİ DEĞİLDİR KARARI VE ÇED GEREKLİ 

DEĞİLDİR GEÇERLİLİK KARARI 
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EK 8. PLANLAMA ALANINA DAİR MAHKEME KARARI 
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Şekil 18. Yürütmeyi Durdurma Kararı Çıkan Plan 

 

 

 

 

 

Şekil 17. Plan Teklifi 

1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 
1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 
13.09.2021 tarih ve 1712243 sayılı yazı 
ile kesinleşmiştir.  
Alt ölçekli planlarının onayından önce 
“Çevre Düzeni Planı Değişikliği” 
yapılmasının gerektiği gerekçesi ile 
Muğla 1. İdare Mahkemesince 
12.11.2021 tarihinde açılan dava ile 
Yürütmeyi Durdurma Kararı alan plan 

 

 12.04.2022 tarihinde Çevre Düzeni 
Planında “8.22. Enerji Üretim Alanları ve 
Enerji İletim Tesisleri” nde yapılan değişiklik 
ile “RÜZGAR ENERJİ SANTRALLERİNDE 
TÜRBİN SAYISI 20 ADET VE ÜZERİNDE VEYA 
KURULU GÜCÜ 50 MW….. KURULU GÜCÜ 
BU DEĞERLERİN ALTINDAKİ PROJELERDE 
İMAR PLANI SÜREÇLERİ, BU PLANDA 
BELİRLENEN KRİTERLERE UYGUN OLARAK 
İLGİLİ İDARESİNCE SONUÇLANDIRILIR.” 
hükmü gereği iptal gerekçesi ortadan 
kalkmış olması sebebiyle hazırlanan imar 
planı teklifi 
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EK 9. MÜLKİYET HARİTASI
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